
Zarządzenie Nr 524/2009
Prezydenta Miasta Kalisza

z dnia 4 grudnia 2009

w sprawie oddania w użyczenie na rzecz Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektoratu 
Ochrony Środowiska w Poznaniu część nieruchomości, położonej w Kaliszu przy ulicy 
Hanki Sawickiej 22-24.

Na podstawie art. 30 ust.1 i ust.2 pkt 3 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm. ),  art.11 ust 1, art.13 ust. 1 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 
2603, z późn. zm.), oraz § 24 , § 29 ust. 3  uchwały nr XXXVIII/542/2009 Rady Miejskiej 
Kalisza z dnia 3 września 2009 roku w sprawie zasad gospodarowania  nieruchomościami 
stanowiącymi mienie Kalisza - Miasta na prawach powiatu ( Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 185, 
poz. 3139 ), zarządza się, co następuje:

§ 1.
Postanawia  się  oddać  w  użyczenie  Wielkopolskiemu  Wojewódzkiemu  Inspektoratowi 
Ochrony Środowiska, na czas nieoznaczony, część nieruchomości położonej w Kaliszu, przy 
ulicy Hanki Sawickiej  22-24,  stanowiącej  własność Miasta Kalisza,  oznaczonej  w obrębie 
ewidencyjnym 159 jako część działki  nr 174 o powierzchni gruntu 20 m  2, dla której Sąd 
Rejonowy w Kaliszu prowadzi Księgę wieczystą KW Nr 64268. Nieruchomość zabudowana 
jest obiektami Gimnazjum Nr 9 im. Jana Pawła II.

§ 2.
Nieruchomość opisaną w § 1  Wielkopolski Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska  
w  Poznaniu  –  przeznaczy  pod  lokalizację  kontenerowej,  automatycznej  stacji  pomiarów 
jakości powietrza. 

§ 3.
Szczegółowe  zasady użyczenia,  w tym sposób korzystania,  zapewnienie  stałego  dostępu  
w celu obsługi stacji zostaną określone w umowie.

§ 4.
1. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Wiceprezydentowi Miasta Kalisza 
Danielowi Sztanderze.
2. Wykonanie  zarządzenia  powierza  się  Naczelnikom  Wydziału  Gospodarowania 
Mieniem,  Wydziału  Środowiska  Rolnictwa  i  Gospodarki  Komunalnej,  a  także 
Dyrektorowi  Gimnazjum Nr  9  im.  Jana  Pawła  II,  przy  udziale  Naczelnika  Wydziału 
Finansowego.

§ 5
Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 6.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  



Uzasadnienie

do zarządzenia nr 524/2009 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 4 grudnia 2009.

w sprawie oddania w użyczenie na rzecz Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektoratu 
Ochrony Środowiska  w Poznaniu część nieruchomości, położonej w Kaliszu przy ulicy 
Hanki Sawickiej 22-24.

Nieruchomość  położona w Kaliszu  przy ulicy Hanki  Sawickiej  22-24,  oznaczona  
w obrębie ewidencyjnym 159 jako działka 174 o powierzchni 22.348 m2, zapisana w Księdze 
wieczystej Nr 64268, stanowi własność Miasta Kalisza. 
Część przedmiotowej nieruchomości,  pod lokalizowaną kontenerową, automatyczną,  stację 
pomiarową jest zabudowana obiektami Gimnazjum Nr 9 im. Jana Pawła II. 

W  związku  z  koniecznością  zmiany  lokalizacji  istniejącej  stacji  pomiarowej 
usytuowanej  na nieruchomości  przy ulicy Nowy  Świat 42-44 ( teren Komendy Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej  )  Wojewódzki Inspektorat   Ochrony Środowiska w Poznaniu 
zwrócił się z wnioskiem o użyczenie gruntu o pow. 20 m 2  pod kontenerową, automatyczną 
stację pomiarów jakości powietrza na terenie Gimnazjum Nr 9 im. Jana Pawła II, przy ulicy 
Hanki Sawickiej 22-24.

Wojewódzki  Inspektorat  prowadzi  na  terenie  miasta  Kalisza  monitoring  jakości 
powietrza.  W ramach prowadzonego monitoringu wykonywane będą całodobowe pomiary 
pyłu  PM10,  dwutlenku  siarki  i  tlenków  azotu.  Wyniki  pomiarów  udostępniane  będą 
społeczeństwu. 

Wydział  Środowiska,  Rolnictwa  i  Gospodarki  Komunalnej  zaopiniował  pozytywnie 
wniosek  o  użyczenie  gruntu  w  celu  lokalizacji  kontenerowej  stacji  pomiarowej  jakości 
powietrza. Zgodę na zlokalizowanie stacji wyraziła również Dyrektor Gimnazjum.

Kierując  się  przedstawionymi  argumentami,  jak  również  koniecznością  zmiany 
lokalizacji  istniejącej  stacji  pomiarowej,  oraz  uwzględniając  charakter  zadań  nałożonych 
ustawą z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym w zakresie ochrony środowiska 
niezbędne jest oddanie w użyczenie  na rzecz Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektoratu 
Ochrony  Środowiska  w  Poznaniu  część  przedmiotowej  nieruchomości  o  pow.  20  m  2, 
położonej w Kaliszu przy ulicy Hanki Sawickiej 22-24.

W świetle powyższego podjęcie zarządzenia jest uzasadnione.


